
 

 
УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ′Я ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

КОВЕЛЬСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ КОЛЕДЖ 

Н А К А З  
02.09.2019р                                      м.Ковель                                          № 111-у 

 

 
Про заборону користування 

мобільними телефонами під час 

навчально-виховного процесу 

 
Відповідно наказу Міністерства освіти і науки України від 24.05.07р. №420  "Про 

використання мобільних телефонів під час навчального процесу" та з метою якісного 

забезпечення організації навчально-виховного процесу, поліпшення організації режиму 

роботи коледжу і сприяння підвищенню якості  та гарантії  психологічно комфортних 

умов навчання 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1.  Протягом 2019/2020 н.р. заборонити використання мобільних телефонів у навчальному 

закладі без потреби. 
2.  Користування мобільними телефонами усіма учасниками навчально-виховного процесу 

здійснюється лише до початку або після закінчення навчальних занять та під час перерв. 
3.  Категорично заборонити використання функцій фото- та відеокамери, диктофона, 

аудіопрогравача тощо під час навчально-виховного процесу. 
4.  Активізувати наступний порядок використання мобільних телефонів під час навчально-

виховного процесу в навчальному закладі: 

 під час навічальних занять, виховних годин чи позакласних заходів, а також 

під час перебування в  бібліотеці необхідно вимикати або переводити 

телефон у режим «без звуку»; 

 під час проведення заняття  чи інших заходів мобільний телефон не повинен 

знаходитися на парті; 

 якщо ж ця заборона буде порушена, то викладач  має право вилучити телефон 

і повернути його батькам студента; 

 терміново зв’язатись з кимось по телефону можна тільки під час перерви; 

 не залишати без догляду мобільний телефон, навіть коли ненадовго 

залишаєте аудиторію; 

 відповідальність за збереження мобільних телефонів адміністрація та 

педагогічний колектив коледжу  не несе. 

5.  Використання мобільних телефонів студентам  дозволяється лише з дозволу  викладача  

в окремих випадках. 

6.  Керівникам  груп довести даний наказ до відома   студентів коледжу. 

7. Заступнику директора з  питань гуманітарної освіти та виховання  В.А.Каленіковій  

розмістити інформацію щодо порядку використання мобільних телефонів під час 

навчально-виховного процесу в навчальному закладі та на сайті коледжу. 

 

 

Директор коледжу                                                 О.Г.Григола 


